放送大学学長選考・監察会議（第３１回）議事概要

〔日  時〕  令和６年１０月２９日（火）  １３時３０分～１５時５７分

〔場  所〕  放送大学東京文京学習センター 講義室３

〔委員総数〕  ８名

〔出席委員〕   ８名
・出   席  ８名 河村 潤子〔議長〕、浅井 清文、有馬 道久、近藤 智嗣、

関根 紀子、羽田 正、松井 房樹、李 鳴 の各委員

〔出席監事〕 出口監事（Web）

事 務 局：事務局長、参事役・総務課長 他

１．開 会

・ 事務局から、出席状況の報告があり、定足数を充足していることが確認された。
・ 前回会議の議事概要の内容について確認された。

２．議 事

（１） 学長候補者の状況の確認等について

・  事務局から、〔資料２－１〕～〔資料２－３〕に基づき、学長候補者の状況につ

いて説明があった。

（２） 学長候補者の面接について

・  事務局から、〔資料３－１〕及び〔資料３－２〕に基づき、学長候補者の面接の

方法について説明が行われた。その後、議長からの指示により、学長候補者が入室

した。

・  学長候補者から、〔資料３－３〕に基づき、所信表明に基づく大学運営及び課題

への対応方針に関する説明が行われ、その後、質疑応答が行われた。質疑応答終了

後、議長からの指示により学長候補者が退室した。

（３） 教授会の意見の聴取について

・  事務局から、〔資料４〕に基づき、教授会の意見の聴取について説明があった。

審議の結果、教授会に対して意見の聴取を求めることとなり、意見聴取を求める文

書については議長に一任されることとなった。

（以 上）